

Tang Biler A/S

Nybovej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 08 38 14

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020.

Kenneth Tang
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler A/S Nybovej 27 7500 Holstebro
	Telefon: 97422922
	CVR-nr.: 25 08 38 14
	Stiftet: 8. december 1999
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kjær Salmansen, formand Kenneth Tang Martin Tang
Direktion	Kenneth Tang
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Kenneth Tang Holding A/S, Holstebro
Associerede virksomheder	Auto Group Nordvest P/S, Herning Komplementarselskabet Auto Group Nordvest ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra afdelingen i Holstebro.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.020 t.kr. mod 11.708 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 3.072 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.683 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 57.952 t.kr. mod 42.359 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 15.593 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 24.924 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 43,0 % af de samlede aktiver på 57.952 t.kr., hvilket er et fald på 10,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er indtruffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici tilknyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse selskabets samhandelsmuligheder.

Det forventes, at selskabets aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsafslæggelsestidspunktet, vil være reduceret i en periode. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	12.020.483	11.707.990
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-8.090.635	-7.235.621
Resultat før finansielle poster	3.929.848	4.472.369
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	770.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	501.930	1.038.296
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.110	62.867
Andre finansielle indtægter	21.038	0
Finansielle omkostninger	-633.822	-541.724
Resultat før skat	3.959.104	5.802.247
Skat af årets resultat	-886.907	-1.119.548
Årets resultat	3.072.197	4.682.699
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	501.930	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	570.267	3.682.699
Disponeret i alt	3.072.197	4.682.699

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Maskiner og inventar	850.786	495.134
4 Indretning af lejede lokaler	144.573	78.312
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>995.359</u>	<u>573.446</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.373.923
6 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	11.640.753	0
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.553.969	9.052.039
8 Aktier	57.068	57.068
9 Deposita	560.319	549.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.812.109</u>	<u>18.032.360</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.807.468</u>	<u>18.605.806</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	18.346.011	14.542.657
Varebeholdninger i alt	<u>18.346.011</u>	<u>14.542.657</u>
Tilgodehavender fra salg	13.831.194	6.371.292
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	88.793	53.886
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	265.161	1.715.409
Tilgodehavende selskabsskat	1.438.033	0
Andre tilgodehavender	999.787	1.034.745
Periodeafgrænsningsposter	65.025	4.543
Tilgodehavender i alt	<u>16.687.993</u>	<u>9.179.875</u>
Likvide beholdninger	110.977	30.979
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.144.981</u>	<u>23.753.511</u>
Aktiver i alt	<u>57.952.449</u>	<u>42.359.317</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
11 Aktiekapital	500.000	500.000
12 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	625.007	0
13 Overført resultat	21.798.747	21.351.557
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	24.923.754	22.851.557
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	374.162	303.222
Hensatte forpligtelser i alt	374.162	303.222
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	0
Anden gæld	500.899	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	500.899	0
15 Kortfristet del af langfristet gæld	869.348	1.956.540
Gæld til pengeinstitut	20.004.562	9.073.601
Modtagne forudbetalinger fra kunder	651.143	595.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.745.708	1.177.093
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	36.487
Selskabsskat	0	983.964
Anden gæld	8.853.755	5.381.132
Periodeafgrænsningsposter	29.118	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.153.634	19.204.538
Gældsforpligtelser i alt	32.654.533	19.204.538
Passiver i alt	57.952.449	42.359.317
1 Medarbejderforhold		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	3.072.197	4.682.699
18 Reguleringer	1.172.603	14.267
19 Ændring i driftskapital	-6.370.441	13.557.646
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.125.641	18.254.612
Renteindbetalinger og lignende	161.148	62.867
Renteudbetalinger og lignende	-633.822	-541.724
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.598.315	17.775.755
Betalt selskabsskat	-3.237.964	-8.381
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.836.279	17.767.374
Køb af materielle anlægsaktiver	-744.865	-275.546
Salg af materielle anlægsaktiver	8.000	10.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.651.742	-504.274
Salg af finansielle anlægsaktiver	6.533.923	0
Modtagne udbytter	1.840.000	1.640.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.014.684	870.180
Betalt udbytte	-1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	10.930.961	-18.624.166
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.930.961	-18.624.166
Ændring i likvider	79.998	13.388
Likvider 1. januar	30.979	17.591
Likvider 31. december	110.977	30.979
Likvider		
Likvide beholdninger	110.977	30.979
Likvider 31. december	110.977	30.979

Noter

	2019	2018
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	32
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	155.604	348.262
Administrationsomkostninger	7.935.031	6.887.359
	8.090.635	7.235.621
	31/12 2019	31/12 2018
3. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	4.855.837	4.610.290
Tilgang i årets løb	629.865	275.546
Afgang i årets løb	-78.150	-29.999
Kostpris 31. december	5.407.552	4.855.837
Afskrivninger 1. januar	-4.360.703	-4.195.261
Årets afskrivninger	-274.213	-186.441
Afskrivninger, afhændede aktiver	78.150	20.999
Afskrivninger 31. december	-4.556.766	-4.360.703
Regnskabsmæssig værdi 31. december	850.786	495.134
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	634.296	634.296
Tilgang i årets løb	115.000	0
Kostpris 31. december	749.296	634.296
Afskrivninger 1. januar	-555.984	-516.828
Årets afskrivninger	-48.739	-39.156
Afskrivninger 31. december	-604.723	-555.984
Regnskabsmæssig værdi 31. december	144.573	78.312

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	15.692.319	15.692.319
Afgang i årets løb	-15.692.319	0
Kostpris 31. december	0	15.692.319
Nedskrivninger 1. januar	-7.318.396	-6.448.835
Årets resultat	0	770.439
Årets tilbageførsler på afgang	9.158.396	0
Udbytte	-1.840.000	-1.640.000
Nedskrivninger 31. december	0	-7.318.396
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	8.373.923
6. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	11.640.753	0
Kostpris 31. december	11.640.753	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.640.753	0

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	8.928.962	8.435.458
Tilgang i årets løb	0	493.504
Kostpris 31. december	8.928.962	8.928.962
Opskrivning 1. januar	123.077	-915.219
Årets resultat	501.930	1.038.296
Opskrivninger 31. december	625.007	123.077
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.553.969	9.052.039
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Auto Group Nordvest P/S	Herning	33,33 %
Komplementarselskabet Auto Group Nordvest ApS	Herning	33,33 %
	31/12 2019	31/12 2018
8. Aktier		
Kostpris 1. januar	57.068	57.068
Kostpris 31. december	57.068	57.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.068	57.068
9. Deposita		
Kostpris 1. januar	549.330	538.560
Tilgang i årets løb	10.989	10.770
Kostpris 31. december	560.319	549.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december	560.319	549.330
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.		

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
11. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Årets overførte resultat	501.930	0		
Overført fra overført resultat	123.077	0		
	625.007	0		
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	21.351.557	17.668.858		
Årets overførte resultat	570.267	3.682.699		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-123.077	0		
	21.798.747	21.351.557		
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	1.000.000	0		
Udbetalt udbytte	-1.000.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000		
	2.000.000	1.000.000		
15. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019
Leasingforpligtelser	869.348	869.348	0	0
Anden gæld	500.899	0	500.899	0
	1.370.247	869.348	500.899	0

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 869 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør 869 t.kr. Beløbene er indregnet i balanceposterne.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med Mikema Ejendom A/S om årlig pristalsreguleret husleje på 2.241 t.kr., der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Mikema Ejendom A/S' gæld til pengeinstitut. Mikema Ejendom A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.398 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til pengeinstitut. Tang Biler, Holstebro A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 5.915 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til Hyundai, som anvendes til finansiering af fabriksnye køretøjer. Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til Hyundai udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.069 t.kr. Kautionen er begrænset til 3.500 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut samt gæld til pengeinstitut. Den associerede virksomheds samlede gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut udgør pr. 31. december 2019 i alt 49.395 t.kr. Kautionen er begrænset til 4.275 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kenneth Tang Holding A/S, Holstebro, CVR-nr. 27 24 51 45.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	322.952	225.597
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-8.000	-1.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-770.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-501.930	-1.038.296
Andre finansielle indtægter	-161.148	-62.867
Finansielle omkostninger	633.822	541.724
Skat af årets resultat	886.907	1.119.548
	<u>1.172.603</u>	<u>14.267</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.803.354	3.337.737
Ændring i tilgodehavender	-6.070.085	10.618.351
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.590.190	-1.246.216
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	-1.087.192	847.774
	<u>-6.370.441</u>	<u>13.557.646</u>
